
اخبار كشور

»جاذبه  حسینی« اثر آیت الله خامنه ای 
موضوع پویش کتابخوانی شد

همزمان با ایام اربعین حسینی، پویش کتابخوانی با محوریت کتاب 
»جاذبه  حسینی« برگزار می شود.

انتشارات انقلاب اسلامی وابسته به دفتر حفظ و نشر آثار آیت الله  
خامنه ای به مناسبت ماه صفر و ایام اربعین سیّد و سالار شهیدان 
 امام حسین)ع(، پویش کتابخوانی »جاذبه  حسینی« را برگزار

می کند.
این کتاب دربردارنده  گزیده  بیانات آیت الله  خامنه ای درباره  
حضرت زینب)سلام الله علیها( و اربعین حسینی است. بخشی از بیانات 
آیت الله خامنه ای در این کتاب مرتبط با ویژگی های شخصیّتی حضرت 
زینب)سلام الله علیها( و فلسفه  اقدامات آن حضرت در دوران حیات و 
به خصوص پس از نهضت عاشورای حسینی است. در بخش دیگر نیز به 
بررسی اهمیّت و ابعاد »اربعین« و »شرح زیارت اربعین« در بیانات رهبر 

معظّم انقلاب پرداخته شده است.
جوایز این پویش شامل ۴۰ هدیه  متبرک حرم حضرت 
سیدالشهدا)ع( است و علاقه مندان تا اول مهرماه فرصت دارند تا 
 با مراجعه به پایگاه الکترونیکی انتشارات انقلاب اسلامی به نشانی

 www.khameneibook.ir در این پویش شرکت کنند.
در آستانه  اربعین حسینی، نسخه  الکترونیکی و کتاب صوتی این اثر به 
صورت رایگان در اختیار مخاطبان قرار گرفته است و مخاطبان با مطالعه 
و دریافت نسخه  الکترونیکی و صوتی این کتاب نیز می توانند در پویش 

شرکت کنند.
همکاری سکوی نمایش خانگی

 با کارگردان قسم خورده علیه نظام؟!
یک سکوی نمایش خانگی تصمیم دارد کارگردانی یکی از سریال های 
خود را به کارگردانی واگذار کند که قسم خورده بود فیلمی با حجاب اسلامی 

تولید نکند!
به گزارش مشرق، لک زاده همزمان با اغتشاشات سال قبل در فضای 
مجازی خبرداده بود که دیگر فیلمی با حجاب عرفی و قانونی )حتی حجاب 

مرسوم در محصولات شبکه نمایش خانگی( نخواهد ساخت.
او تیرماه امسال در جشنواره کارلوویواری از نخستین فیلم زیرزمینی بدون 
حجاب عرفی رونمایی کرد. بر اساس شنیده ها او قرار است همکاری خود را با 

نماوا در قالب تولید یک سریال در مقام کارگردان آغاز کند.
واکنش شیوا خسرومهر 

به اقدام غیراخلاقی شبکه ضدایرانی اینترنشنال
در پی مصاحبه شیوا خسرومهر، شبکه ضدایرانی اینترنشنال، جملات او را 

تحریف و به این بازیگر حمله کرد.
شیوا خسرومهر اخیراً در مصاحبه با فارس بر لزوم حمایت از بازیگرانی که 
با رعایت قوانین فعالیت می کنند تأکید کرد، اما شبکه تروریستی اینترنشنال 

با تحریف جملات وی، به این بازیگر حمله کرد!
این بازیگر در مصاحبه خود گفته بود: »چرا در این زمان ها کسی پشت 
بنده که بازیگری بی حاشیه هستم درنیامد. به من بازیگر چه ارتباطی دارد که 
عده ای به خیابان آمدند؟ حداقل جویای حال مایی باشید که حجاب داریم و 

مانند بعضی همکاران دیگر نیستیم.«
وی افزود: »در این ۱۰ ماه هیچ تماسی از سوی کارگردانان برای حضور 
در فیلم و سریال با من گرفته نشد و متأسفانه بنده پس از ۲۵ سال فعالیت در 
حوزه بازیگری مجبور به شروع کار دیگری شدم تا از پس اجاره خانه و مخارج 
زندگی برآیم! البته من تنها نبوده ام و از مهر سال گذشته با اتفاقاتی که در 

جامعه افتاد، بسیاری از همکاران ما بیکار شدند.«
شیوا خسرومهر بازیگر سینما، تلویزیون و تئاتر، اقدام غیراخلاقی و 
غیرحرفه ای شبکه اینترنشنال در تحریف سخنانش و تحریک مخاطبان را 

محکوم کرد.
مهران رجبی در راهپیمایی اربعین چه گفت؟

بازیگر سینما و تلویزیون گفت: تنها یک عشق عظیم و ارادت زیاد باعث 
می شود زائران اربعین خود را چنین به سختی بیندازند.

مهران رجبی که امسال در پیاده روی اربعین شرکت کرده، در 
مسیر نجف به کربلا در گفت وگو با ایرنا، اظهار داشت: اربعین یکپارچه 
پیام است. شما ببینید افرادی که تمام سختی های این سفر را تحمل 
می کنند در حالی که هیچ جذابیت به ظاهر بصری در آن وجود ندارد 
تنها یک عشق عظیم و ارادت زیاد باعث می شود خود را چنین به 

سختی بیندازند.
وی افزود: در ظاهر این سفر گرمای هوا، گرد و خاک و خستگی 
و مشقت زیاد است اما مردم به غیر از این ظواهر چیزی درون شان 
می جوشد که تمام این سختی ها را نه تنها آسان که لذت بخش هم 

می کند.
این بازیگر سینما و تلویزیون ادامه داد: کسانی که در این مسیر گام 
برمی دارند از نجف تا کربلا پیاده روی می کنند تا منتظر توجه الهی در 

آخرت باشند.
رجبی با تأکید بر این که زائران کربلا و کسانی که خود را به سختی 
پیاده روی در این مسیر می اندازند، برای گرفتن مواهب خود منتظر 
باشند، خاطرنشان کرد: البته که هیچ کسی برای گرفتن مواهب پای در 
این مسیر نمی گذارد بلکه عشق و ارادت به امام است که ما را به مسیر 

کشانده است.
این بازیگر فیلم سینمایی گفت: این یک عشق الهی است که مردم 
نسبت به امام خود دارند و مطمئن باشید هر کس با ارادت مشتاق این 

سفر باشد این مسیر یک روز روزی شان می شود.
رجبی در پایان با آرزوی سلامتی برای زائران اباعبدالله گفت: خدایا 
اگر عشقی در دل ما نسبت به اهل بیت و امام حسین)ع( است مضاعف 

کن و به این مردم عزت بده.
مهدی فخیم زاده فیلم سینمایی می سازد

 شوراهای پروانه ساخت آثار سینمایی و غیرسینمایی در جلسه اخیر با
۴ فیلم نامه سینمایی و ۳ فیلم نامه غیرسینمایی موافقت کردند.

فیلم نامه های سینمایی »نابرادر« به تهیه کنندگی، کارگردانی 
و نویسندگی مهدی فخیم زاده، »نفس خور« به تهیه کنندگی سید 
مازیار هاشمی، کارگردانی محمدمهدی کارت و نویسندگی محمدمهدی 
کارت و رضا بهاروند، »نقطه صفر زمین« به تهیه کنندگی حبیب والی نژاد، 
کارگردانی و نویسندگی امیرعباس ربیعی، »گمشده« به تهیه کنندگی 
علی اکبر ثقفی، کارگردانی و نویسندگی مریم برزگر موافقت شورای 

پروانه ساخت سازمان سینمایی را اخذ کردند.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

مبارزه با تبعیض طبقاتی
»)جمعی از بزرگان مشرکان از پیامبر)ص( درخواست کردند که بین ما و طبقه 
فقیر و فرودست جامعه فرق بگذار، و جلسات تبلیغ ما را از آنها جدا کن! خداوند 
پیامبر)ص( را از این پیشنهاد نهی نموده و می فرماید:( کسانی را که صبح و شام 
پروردگار خود را می خوانند، در حالی که خشنودی خدا را می خواهند، هرگز از خود 
دور مکن،  برای اینکه نه حساب آنها برعهده تو است و نه حساب تو بر عهده آنان 

است تا آنها را از خود برانی و از ستمکاران شوی.«
)انعام- ۵۲(

در پرتو وحی

حیرت انگیزترین
بایکوت خبری تاریخ رسانه ها

 دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
»بزرگ ترین حرکت زائرانه  جهان در جریان است، اما شما هرگز چیزی از آن نشنیده اید!«

این تیتر گزارشی بود که در ۲۴ نوامبر ۲۰۱۴ )۴ آذرماه ۱۳9۳( در روزنامه معروف »هافینگتون پست« انتشار 
یافت که در آن به سانسور و بایکوت راهپیمایی عظیم اربعین در رسانه های غربی اعتراض شده و همچنین به طور 

مفصّل به جزئیات این راهپیمایی پرداخته بود.
این نشریه در ابتدای گزارش یادشده نوشت:

»این حرکت، حج مسلمانان یا »کومبه میلا«ی هندوها نیست. احتمالا درباره این حرکت که به ]مراسم[ 
»اربعین« مشهور است... هیچ وقت چیزی نشنیده اید. )چون در رسانه ها سانسور شده است( نه تنها تعداد این افراد 
از زائران مکه بیشتر است )درواقع ۵ برابر آن است(، بلکه از کومبه میلا نیز مهم تر است؛ زیرا کومبه  میلا تنها هر 
سه سال یک بار برگزار می شود. خلاصه آنکه جمعیت مراسم اربعین- که سال گذشته به ۲۰ میلیون نفر رسید- هر 

اجتماع بشری دیگری را تحت الشعاع قرار می دهد. جمعیتی که سال به سال رو به افزایش است...«
این اعتراف یک نشریه غربی به سانسور و بایکوت بزرگ ترین و خارق العاده ترین اجتماع سالانه بشری در 
رسانه های غربی، حکایت از فاجعه ای عمیق در اطلاع رسانی و انتشار اخبار امروز جهان دارد که علی رغم تمامی 
ادعاهای شدید و غلیظ در مورد جهان باز اطلاعات و دموکراسی و حق دانستن به عنوان یکی از اساسی ترین مبانی 
حقوق بشر، همچنان سانسور، محور اصلی جریان امروز اطلاعات در دنیای به اصطلاح آزاد بوده و نشانه ای از 

حاکمیت نوعی ایدئولوژی نژادپرستانه بر این جهان به نظر می رسد.
گزارش نشریه هافینگتون پست در شکل یک کلیپ

از محورهای گزارش افشاگرانه نشریه »هافینگتون پست«، کلیپ هوشمندانه حدود دو دقیقه ای ساخته شد 
که به خوبی همه این سانسور جهنمی رسانه های غرب درباره راهپیمایی عظیم اربعین را نشان می داد. در کلیپ 

یادشده ابتدا در تصویری از یک تجمع مردم در میدانی از یک شهر، خبرنگار بی بی سی گزارش می داد: 
»... هزاران نفر در اینجا جمع شده اند...«

در صحنه ای دیگر دیوید چاتر، خبرنگار شبکه الجزیره از یک راهپیمایی در شهر ورشو لهستان گزارش 
می داد:

»...شعارها در خیابان های ورشو علیه مهاجرت است...«
و در صحنه بعدی گزارشگر CNN با هیجان، تظاهرات و تجمع در هنگ کنگ را گزارش می کرد:

»... من تصور می کنم این ده ها هزار نفر در هنگ کنگ، بخشی از این اعتراضات دموکراتیک هستند...«
در ادامه کلیپ، نوشته ای بزرگ بر صفحه نقش می بست:

»هم اکنون بزرگ ترین زیارت جهان در حال انجام است...«
تصاویری از تجمعات چند هزار نفری در کشورهای دیگر و تصاویر جمعیت عظیم ده ها میلیونی در راهپیمایی 

اربعین به طور موازی نشان داده می شد و نوشته بزرگی در ادامه نوشته قبلی، صفحه را پر می کرد:
»... و چرا شما چیزی از آن نشنیده اید؟«

تصویری از نقشه جهان و سپس گام های آرام و سنگین راهپیمایان و بعد از آن گنبد و بارگاه نورانی حضرت 
اباعبدالله الحسین علیه السلام که نوشته ای با حروف درشت و متوسط در زیر آنها نقش می بست:

»بیش از بیست میلیون زائر با سنین مختلف از سرتاسر جهان، بدون همراه داشتن ابتدایی ترین لوازم سفر، 
برای زیارت امام حسین علیه السلام و برادرش عباس، پیاده روی می کنند، بزرگ ترین گردهمایی جهان، این 

پیاده روی دو هفته )از بصره تا کربلا( به طول می انجامد.«
در بخشی دیگر از کلیپ فوق تصویری از بی شمار ظروف غذا که با گسترش فضا، بر تعداد آنها افزوده می شد 
و عراقی هایی که ظروف بزرگ خرما و رطب به زائران تعارف می کنند، با نوشته ای درشت در میانه تصویر، ظاهر 

می گردید:
»بیش از هفتصد میلیون پرس غذا در طول این پیاده روی دوهفته ای به زائران داده می شود، در بزرگ ترین 

اطعام رایگان جهان، همه این هزینه ها توسط کشاورزان و کارگران فقیر تامین می شود.«
و بعد از همه اینها نوشته بزرگ بر روی زمینه ای سفید نمایان می گشت:

»این حسین کیست؟«
و تصویری از انبوه زائران حرم سیدالشهداء علیه السلام و نوشته ای درشت در کنار آن:

»پاسخ این سؤال، مقصود هر یک از این زائران است«.
پس از سه هفته سکوت گورستانی 

در سال های مختلف، حتی اخبار منفی راهپیمایی عظیم اربعین در رسانه های غربی به خصوص رسانه های 
زنجیره ای همچون »بی بی سی«، »دویچه وله«، »یورو نیوز«، »رادیو زمانه«، »صدای آمریکا«، »رادیو فردا«، »گویا 
نیوز«، »من و تو«، »رادیو اسرائیل«، »العربیه« و »رادیو فرانسه« سانسور شده و می شود. به این ترتیب همه 
استانداردهای رسانه ای را زیر پا گذارده و ابتدایی ترین قوانین خبررسانی را نادیده گرفته اند و البته بیش از هر 

موضوعی این شعور مخاطب بوده که هدف توهین و بی احترامی قرار گرفته است. 
شگفت آنکه آنها حتی در حد بسیار محدود مثل سایر اخبار و گزارش هایشان از پدیده های مخالف که به 
شیوه ای تبلیغاتی برای تخطئه و تخریب حرکت های مردمی به انتشار اخبار می پردازند، در مورد راهپیمایی اربعین 
کوچک ترین خبری نشر نداده و اغلب ترجیح دادند یک نوع سکوت مرگبار گورستانی را ادامه دهند، یعنی حتی 
با اخبار منفی هم ساز مخالف نزنند، چرا که اطمینان دارند هر نوع خبری ولو منفی، توجه کاربران را به این 

راهپیمایی حیرت آور جلب می کند.
شیوه رسانه های فوق این است که سرانجام پس از یک سکوت گورستانی سه چهار هفته ای در مقابل 
راهپیمایی اربعین، از عصر روزی که تقریبا این راهپیمایی عظیم بعد از حدود ۲۰ روز به انتهای راه خود می رسد، 
شروع به درج خبر و گزارش و عکس و تحلیل از این راهپیمایی نمایند! یعنی پیش از پایان این همایش فوق العاده 
۳۰-۲۰ روزه، کوچک ترین خبر یا گزارش و یا تصویر از این بی نظیرترین تجمع انسانی تاریخ در این رسانه های 

به اصطلاح معتبر انعکاس نمی یابد!
اما طرفه آنکه در این به اصطلاح خبررسانی کهنه و دیرهنگام، به شیوه ای آماتوری و شعاری به تخطئه و 
تخریب این حرکت مردمی پرداخته و به طور حیرت انگیزی که همه این رسانه ها گویی از یک منبع، دستور و 
بخشنامه دریافت می نمایند، با یک رویکرد و موضوع و حتی مطلب و بعضا تیترهای مشابه، این گزارش ها را 

ارائه می کنند.
شیوه خبررسانی قرون وسطایی و غلط های فاجعه بار

به روال معمول آنها ابتدا پیاده روی اربعین را اقدامی دولتی و حکومتی اعلام کرده و سپس با ارائه آمارهای 
جعلی و محاسبات پرغلط، سعی می نمایند، هزینه بالای بودجه های دولتی را برای این مراسم القاء کنند.

مثلا در یکی از خبرهای سال های گذشته »BBC« با یک گزارش به اصطلاح تحلیلی و البته ساده لوحانه، 
مراسم راهپیمایی اربعین را بسیار گران اعلام کرد و بدون آنکه نذر و نیاز و ایثار میلیون ها خانواده عراقی و ایرانی 

را در نظر بگیرد، با چند محاسبه غلط، رقمی نجومی را برای هزینه های اربعین نتیجه گرفت!
اما نکته حیرت آور این بود؛ علی رغم آنکه گزارش فوق »بی بی سی« در روز پایانی راهپیمایی اربعین ارائه شد، 

ولی با این جمله شروع کرده بود: 
»جمهوری اسلامی ایران در حال برنامه ریزی و مقدمه چینی برای پیاده روی بزرگ اربعین است«! 

این گاف بزرگ در اختلاف لحن گزارش با زمان انتشار آن نشان می داد که یا حضرات »بی بی سی« در خوابی 
گران بودند و یا احتمالا قرار بوده این گزارش، حداقل حدود ۳-۲ هفته پیش منتشر شود ولی به دلیل همان 
سیاست های رسانه های وابسته ای مانند »بی بی سی« در بایکوت اخبار راهپیمایی اربعین، انتشار آن تا سه هفته 

به تعویق افتاده بود!!
تصاویری هم که این رسانه ها از راهپیمایی اربعین در طی این سال ها منتشر کردند، شاید در میان 
فاجعه بارترین سانسورهای خبری تاریخ بی سابقه باشد. طرفه آنکه در این عکس ها، از انبوه جمعیت و خیل 
موکب های به هم چسبیده در مسیر نجف به کربلا و خدمات و دیگر موضوعات شگفت انگیز این مسیر خبری 
نیست و اغلب دو سه نفر در یک بیابان برهوت نشان داده می شدند که معلوم نبود این تصاویر در کجا برداشته 

شده و مربوط به کدام زمان است؟!!
و هر سال همین شیوه سال قبل در این رسانه ها تکرار شد و در چند خبر و گزارش محدود هم طبق یک 
سناریوی کهنه و پوسیده و نخ نما شده، همان لاطائلات سال گذشته را بلغور کرده و بدون آنکه حتی یک کلمه 
بر آن افزوده یا از آن کم کنند، پیاده روی اربعین را طبق معمول اقدامی دولتی و حکومتی از سوی ایران اعلام 
کردند، بدون آنکه در نظر بگیرند از حدود ۲۵ میلیون شرکت کننده در این راهپیمایی حداکثر حدود ۵ میلیون 
نفر یعنی ۲۰ درصد آنها ایرانی بودند و بدون آنکه نذر و نیاز و ایثار میلیون ها خانواده عراقی و ایرانی را در نظر 

بگیرند حتی از نام بردن رقم زائران این همایش عظیم انسانی خودداری کردند.
در این میان، اخبار به اصطلاح حاشیه ای شبکه »من و تو« از سایر هم پالگی هایشان ابلهانه تر و در عین حال 

بامزه تر بوده که کل گزارش سال های قبل این شبکه از راهپیمایی اربعین عبارت بود از: 
نبود وسایل نقلیه کافی در مرز مهران، کمبود اتوبوس در یک ترمینال مسافری در روز اربعین، گران بودن 
بلیط اتوبوس ها در این روز و از همه بامزه تر قطع شدن آب یکی از شیرهای آب پارک کوه صفه اصفهان در روز 

اربعین!!
ماجراهایی که ده ها فیلم از آنها می توان ساخت

اما گزارش نشریه »هافینگتون پست« در سال ۲۰۱۴ از پیاده روی اربعین، این گونه ادامه می یابد:
»... درواقع، از چند لحاظ باید مراسم اربعین در کتاب  گینس ثبت شود: 

بزرگ ترین گردهمایی سالانه، طولانی ترین میز غذای پیوسته، بیشترین افرادی که به  رایگان غذا می خورند، 
بزرگ ترین گروه داوطلبانه ای که به یک واقعه  خاص خدمت می کنند و.... فقط به این جمعیت انبوه نفسگیر نگاه 
کنید.... این حرکت زائرانه صرفاً یک فعالیت مذهبی نیست بلکه مظهری از مقاومت است.... برای فردی که بیرون 
از این ماجراست راحت نیست که بفهمد چه چیزی به این زائران امید و نیرو می بخشد. شما زنان بچه  به  بغل، 
مردان ویلچر نشین، مردمان عصا  به  دست و نابینایان زیادی را در این مسیر می بینید. من پدری را دیدم که تمام 
مسیر بصره تا کربلا را با پسر معلولش سفر کرده بود. پسر دوازده ساله معلولیت ذهنی داشت و نمی توانست بدون 
یاری دیگران راه برود. بخشی هایی از مسیر، پدر پسر را روی شانه های خود نشانده بود و راه می رفت. این داستانی 

است که می توان از روی آن فیلم هایی ساخت که قابلیت دریافت اسکار دارند...«

سانسور راهپیمایی اربعین در رسانه های زنجیره ای خارجی

سردار شهید حاج حسین خرازی)ره( )وصیت نامه(: 
در مشکلات است که انسان ها آزمایش می شوند، صبر 
پیشه کنید که دنیا فانی است و ما معتقد به معاد هستیم.

۲۱ سرفصل اقدامات و برنامه های دولت سیزدهم
رئیسی گفت: با کمک و مشارکت و نقش آفرینی 
خود مردم، پروژه دشمن برای منزوی کردن ایران 
در جهان و ناامید کردن مردم در داخل شکست 

خورد.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی در دیدار اعضای 
هیئت دولت با رهبر معظم انقلاب اسلامی به مناسبت 
هفته دولت، با ارائه گزارشی از چالش های پیش روی 
دولت در زمان آغاز به کار همچون کرونا، کسری 
بودجه و کمبود کالاهای اساسی به برشمردن رویکردها 
و اقدامات دولت برای عبور از موانع  اشاره کرد و 
 اقدامات و برنامه های دولت سیزدهم را به شرح زیر

برشمرد:
۱- رشد ۴ درصدی تولید در دو سال پیاپی

۲- کاهش نرخ بیکاری به ۸.۲ درصد
۳- رونق بی سابقه تجارت کشور

۴- افزایش تولید نفت و گاز
۵- حل کامل مشکل باقی ماندن ۸۷ میلیون بشکه 

میعانات روی آب
6- برنامه ریزی برای حل ۲۲ هزار مگاوات ناترازی 

برق
۷- تدبیر دولت برای رفع تنش آبی و حل مشکل 

۳۵۰۰ روستا
۸- افزایش تولید گاز برای کاهش ناترازی در بخش 

گاز
9- برنامه ریزی برای اصلاح نظام بانکی

۱۰- کاهش رشد نقدینگی از ۴۰ درصد به ۲۷ درصد
۱۱- تمرکز بر روی اصلاح نظام و ساختار بودجه

۱۲- افزایش ۱۵ هزار تخت بیمارستانی از ابتدای 
دولت

۱۳- پوشش فراگیر بیمه سلامت
۱۴- رشد کمّی و کیفی شرکت های دانش بنیان

۱۵- افزایش ۵9 درصدی مدال آوری جوانان ورزشکار 
کشور

۱6- فعال شدن سامانه های شفافیت برای پیشگیری 
از بروز فساد

۱۷- ورود ۸ میلیون گردشگر خارجی به کشور
۱۸- خرید تضمینی بیش از ۱۰ میلیون تن گندم

۱9- هدف گذاری تولید ۱.۷ میلیون خودرو تا پایان سال
۲۰- پیگیری مذاکرات رفع تحریم و در عین حال 

دنبال کردن سیاست همسایگی
۲۱- حضور در ائتلاف های بزرگ جهانی و بازگرداندن 

اموال ملت ایران در کشورهای مختلف.
رئیسی تمرکز دولت بر کار بی وقفه و پرهیز از درگیر 
شدن در حاشیه ها را سیاست دولت خواند و گفت: با کمک و 
مشارکت و نقش آفرینی خود مردم، پروژه دشمن برای منزوی 
 کردن ایران در جهان و ناامید کردن مردم در داخل شکست

خورد.

وزیر امور خارجه در نشست خبری با 
وزیر امورخارجه ترکیه  که به تهران سفر کرده 
است تصریح کرد: هرگونه تغییر ژئوپلیتیک 
در منطقه و محدود کردن مسیرهای تاریخی 
ترانزیتی موجود در منطقه را هرگز برنخواهیم 

تافت.
هاکان فیدان وزیر خارجه ترکیه که برای 
نخستین بار بعد از تصدی این سمت و در پی 
انتخابات اخیر ریاست جمهوری ترکیه به تهران سفر 
کرده، ظهر یکشنبه ۱۲ شهریور ماه در محل وزارت 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران مورد استقبال 
رسمی حسین امیرعبداللهیان همتای ایرانی خود 
قرار گرفت. وی عصر دیروز هم با علی اکبر احمدیان 

دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار کرد. 
 وزرای خارجه پس از آن بر سر یک میز به 
گفت وگو نشستند، در نشست خبری مشترک به 

تشریح رایزنی های انجام شده پرداختند.
امیرعبداللهیان بیان کرد: امروز درخصوص همه 
ابعاد همکاری های دوجانبه گفت وگوهایی مفصل اما 
نتیجه بخش بین ما و هیئت همراه دو کشور انجام شد.
وی عنوان کرد: هدفگذاری حجم تبادل تجاری 
دو کشور ۳۰ میلیارد یورو است و اکنون در میانه 
راه هستیم. اخیرا آقای صفری معاون دیپلماسی 
اقتصادی وزارت امور خارجه سفری به آنکارا داشت 
و برای ارتقای حجم تبادل تجاری، توافقات خوبی در 
زمینه اقتصادی بین دو کشور حاصل شد. امروز آن 

توافقات را مورد تأکید قرار دادیم. 
وزیر امور خارجه ادامه داد: اتفاق نظر داریم که 
نسبت به توسعه منطقه آزاد در مرز مشترک و اتصال 
آن به اوراسیا اقدام کنیم. این از جمله موضوعات 
مهمی است که به افزایش حجم تبادل تجاری و 
دستیابی هر چه نزدیک تر به هدفگذاری حجم تبادل 
تجاری ۳۰ میلیارد دلاری مورد توجه آقایان رئیسی 

و اردوغان خواهد شد.
امیرعبداللهیان اظهار داشت: معتقدیم علاوه بر 
موضوعات دوجانبه متنوعی که در دستورکار دو 
کشور قرار دارد، باید در موضوعات کنسولی به دلیل 
تردد فراوان اتباع دو کشور بتوانیم همکاری های 

کنسولی نیرومندتری را داشته باشیم.
وی گفت: درخصوص افتتاح گذرگاه های مرزی 
جدید، از سال گذشته با همکاران خودمان در ترکیه 
گفت وگو کردیم که علاوه بر بازارچه مرزی ساری 
سو، بازارچه های کوزه رش، پیراحمد کندی و... در 
دستورکار قرار بگیرد. پیشنهاداتی از ترکیه دریافت 
کردیم که همکاران ما در وزارت کشور این موضوع را 

در دستورکار جدی قرار داده اند.
وزیر خارجه افزود:  در مذاکرات امروز بر مسئله 
آب و مشکلات کم آبی و حساسیت های ایجاد 
شده تأکید کردیم. اتفاق نظر داریم کمیته فنی 
مشترک تشکیل شده از سال گذشته در آینده 
نزدیک به تهران سفر و دور جدید گفت وگوها بین 
کمیته های فنی مورد توجه جدی ما قرار دارد. 
استفاده منصفانه از آب رودخانه ارس با در نظر 
گرفتن حق آبه تاریخی، عرفی و زیست محیطی به 
منابع پایین دست ارس باید به صورت کامل صورت 
بگیرد. آقای فیدان در مسیر گفت وگوها و مذاکرات و 
 رفع نگرانی هموطنان ایرانی دستورات لازم را صادر

خواهد کرد.
امیرعبداللهیان در بحث قفقاز اضافه کرد: قویا 
معتقدیم زمان عبور از دوره تنش و درگیری به 

دوره صلح و همکاری در قفقاز فرارسیده است. در 
گفت وگوهایی که اخیرا با الهام علی اف رئیس جمهور 
آذربایجان داشتیم، توافقات خوبی بین ما صورت 
گرفت. از توافقات و گفت وگوهای ارمنستان و 
آذربایجان در این زمینه استقبال می کنیم و بار دیگر 
تأکید می کنیم هرگونه تغییر ژئوپلیتیک در منطقه و 
هرگونه اقدام برای محدود کردن مسیرهای تاریخی 
ترانزیتی موجود در منطقه را هرگز برنخواهیم تافت.

وی ادامه داد: در جریان گفت وگوها به موضوع 
سوریه و نگرانی ترکیه از وضعیت امنیتی مرزهای 
مشترک ترکیه و سوریه پرداختیم. با تأکید بر 
حاکمیت و تمامیت ارضی کشورها، معتقد هستیم 
باید از مسیر دیپلماسی و گفت وگو نگرانی های هر دو 
طرف ترکیه و سوریه از موضوعات مرتبط با تروریسم، 
امنیت مشترک مرز و آوارگان، به همکاری دو کشور 

منجر شود. 
وزیر خارجه گفت: درباره وضعیت در اوکراین، 
افغانستان و فرمت های سه جانبه ای که در پی عادی 
شدن روابط ایران و عربستان، می تواند شکل بگیرد، 
با آقای  هاکان فیدان گفت وگو کردیم. دو طرف اتفاق 
نظر داریم که با توجه به ابراز تمایل عربستان، در 
آینده نسبت به تشکیل نشست سه جانبه ایران، 
عربستان و ترکیه با هدف تمرکز بر همکاری های هر 
چه بیشتر اقتصادی، تجاری و سرمایه گذاری اقدام 

کنیم.
امیرعبداللهیان افزود: وزیر خارجه ترکیه بیان 
کرد که هیچ برنامه ای در ترکیه برای محروم کردن 
و یا کاهش استان های واقع در شمال غربی ما از 
دسترسی به آب های مناطق بالادستی در ترکیه 

وجود نخواهد داشت.
فیدان: در روزهای آتی پذیرای رئیسی

در ترکیه خواهیم بود
وزیر خارجه ترکیه نیز ضمن ابراز خرسندی از 
حضور در تهران اظهار داشت: پیش از این به ایران 
سفر کرده بودم و این نخستین سفرم در این سمت 

است.
وزیر خارجه ترکیه افزود: در روزهای آتی پذیرای 

رئیسی رئیس جمهور ایران در ترکیه خواهیم بود. 
فیدان بیان کرد: ایران و ترکیه دو کشور قدرتمند 
منطقه هستند و مسئولیت ما این است که صلح و 

ثبات را در منطقه حاکم کنیم. 
فیدان بیان کرد: درباره عراق و مبارزه عراق با 
تروریسم و اسلام هراسی با امیرعبداللهیان صحبت 
کردم. به عنوان ترکیه از حصول تفاهم بین ایران 
و عربستان بسیار خوشنود هستیم. عربستان، ایران 
و ترکیه کشورهای بزرگ و مسئولیت پذیر منطقه 

هستند و اینکه اینها با هم رابطه صلح آمیز داشته 
باشند مهم است.

وزیر خارجه ترکیه درباره تنش در کرکوک 
اظهار داشت: کرکوک از نظر قومی و مذهبی 
یک مدل کوچک عراق است و آرامش و ثبات در 
این جا به منزله  آرامش و ثبات در عراق است و 
بر آن تاثیر می گذارد. کرکوک را به عنوان سمبل 
همزیستی مسالمت آمیز می دانیم. حکومت در عراق 
به نخست وزیری سودانی باعث ثبات در کشور شده 
است. اینکه در کرکوک که وطن هم نژادان ترک ما 
است در این شهر این حوادث رخ داده باعث نگرانی 
ماست. نظرات خود را در مخالفت با این تنش ها 
مطرح کردیم هم با نخست وزیر عراق و در سطوح 

مختلف گفت وگوهایی داشتیم.
 وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران،
۱۴ خرداد ماه سال جاری در تماس تلفنی با فیدان 
پس از تصدی او به این سمت، ضمن تبریک انتصاب 
وی، ابراز امیدواری کرده بود که همکاری های نزدیک 

بین دو کشور در دوره جدید تداوم و ارتقاء یابد.
 امیرعبداللهیان همچنین روز ۱۴ خرداد ماه در 
پیامی توئیتری ضمن تبریک به  هاکان فیدان عنوان 
کرد: ما بارها از نزدیک دیدار و گفت وگو کرده ایم. او 

دیپلماتی حرفه ای و فهیم است.
هاکان فیدان پیش از این رئیس دستگاه امنیتی 
ترکیه بود و به عنوان وزیر خارجه و جایگزین مولود 
چاووش اوغلو شد. او اخیرا به مسکو و هفته پیش هم 

به عراق سفر کرد.
امیرعبداللهیان: مسیر درخشان رئیسعلی دلواری

با صلابت و استحکام دنبال خواهد شد
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران همچنین روز یکشنبه ۱۲ 
شهریور ماه به مناسبت سالروز شهادت رئیسعلی 
دلواری و روز ملی مبارزه با استعمار انگلیس پیامی 

صادر کرد.
۱۲ شهریور سالروز شهادت رئیسعلی دلواری 
به نام روز ملی مبارزه با استعمار انگلیس نامگذاری 
شده است. در روز ۱۲ شهریور سال ۱۲9۴ رئیسعلی 
دلواری فرمانده نیروهای مقاومت تنگستان در مقابل 

نیروهای انگلیسی به شهادت رسید.
در این پیام آمده است: سالروز گرامیداشت 
مقام شهید رئیسعلی دلواری که در تقویم 
ملی ما روز ملی مبارزه با استعمار انگلیس 
نامگذاری شده، فرصت مناسبی برای شناخت 
عمیق تر نسبت به خوی  اشغالگری برخی 
 قدرت های استعمارگر طی حدود ۱۵۰ سال

گذشته است.

وزیر خارجه با اشاره به فرمایش مقام معظم 
رهبری در تکریم شهید رئیسعلی دلواری که 
می فرمایند: رئیسعلی ملت ایران است؛ اگر چه 
متعلق به دلوار است. اگر رئیسعلی ها در غربت به 
شهادت نمی رسیدند، امروز ملت ایران به این عظمت 
نمی رسید، می افزاید: تعمق در تعابیر و تشبیهاتی که 
معظم له پیرامون شخصیت والای شهید رئیسعلی 
دلواری در بیانات خود داشته اند، گویای توجه ویژه 
نسبت به شهید رئیسعلی دلواری است. تعبیر گرانقدر 
و گرانسنگ »رئیسعلی دلواری قهرمان مبارزه با 
استعمار انگلیس« از سوی رهبر معظم در رثای 
ایشان، در واقع نوعی الگو سازی برای نسل کنونی 

کشور قلمداد می شود.
در پیام امیرعبداللهیان عنوان شده است: شاید 
بتوان شاخص ترین الگوهای مبارزاتی این شهید را 
دشمن شناسی، بصیرت، استقامت و پایداری در مسیر 

حق دانست.
وی می افزاید: بی تردید با درک رفتارشناسی 
انگلیس در قبال ایران و جمهوری اسلامی ایران به 
راحتی می توان دریافت که قیام دلیران تنگستان به 
رهبری رئیسعلی دلواری به عنوان یک قهرمان با 
بصیرت دینی و میهن دوست که بیرق مبارزه و جهاد 
ضد اشغالگری علیه انگلیس متجاوز را در جنوب ایران 

زمین برافراشت، بسیار ستودنی است. 
وزیر خارجه اضافه کرده است: یقین دارم این 
مجاهدت هرگز از ذهن و خاطره جمعی ملت ایران 
پاک نخواهد شد و البته مسیر درخشان این شهید 

بزرگ، با صلابت و استحکام دنبال خواهد شد.  
وی عنوان کرده است: امیدوارم ذکر رشادت ها و 
ارج نهادن ایثارها و جانفشانی های قهرمانان ملی این 
مرز و بوم که وظیفه همگان است، عزم همه ما و آحاد 
ملت بزرگ ایران را در ادامه راه استقلال و اعتلای 

کشور، مصمم تر از قبل کند.
امیرعبداللهیان همچنین به روح پر فتوح مجاهدان 
راه آزادی و استقلال، شهدای راه عزت، ارزش های الهی 
و سربلندی و اعتلای ایران عزیز و به ویژه شهید عزیز 

قاسم سلیمانی ادای احترام کرده است.
تأکید وزیر خارجه

 بر استفاده از همه امکانات برای ارائه خدمات 
به زوار اربعین

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران در گفت وگوی تلفنی جداگانه با سفیر 
جمهوری اسلامی ایران در عراق و سرکنسول های 
ایران در نجف اشرف، کربلا و بصره از آخرین وضعیت 
خدمات ارائه شده به زوار اربعین حسینی از سوی 
نمایندگی های کشورمان و نیروهای داوطلب اعزامی از 

وزارت امور خارجه به عراق کسب اطلاع کرد.
به گزارش فارس وزیر امور خارجه ایران ضمن 
قدردانی از تلاش همکاران و همه دست اندکاران 
مراسم اربعین حسینی)ع( و با اشاره به اقدامات 
موثر و درخور تحسین و حضور میدانی وزرای 
کشور و راه و  شهر سازی و تمامی بخش های 
ذی ربط در ایران و عراق، بر ضرورت به کارگیری 
تمامی امکانات نمایندگی های کشورمان در زمینه 
هماهنگی های میدانی با طرف های مسئول و 
ذی ربط عراقی و همچنین ارائه هرگونه تسهیلات و 
خدمات در حوزه های کنسولی و دیگر امکانات در 
اختیار نمایندگی های کشورمان، برای انجام شایسته 
 زیارت اربعین از سوی زوار گرامی عتبات عالیات

تأکید کرد.

امیرعبداللهیان در نشست خبری با همتای ترکیه ای:

 محدود كردن مسیرهای ترانزیتی در منطقه را برنمی تابیم

مراسم عزاداری اربعین حسینی دانشجویان کشور، روز 
 چهارشنبه در محضر رهبر معظم انقاب اسامی برگزار خواهد

شد.

به گزارش مهر، قرار است این مراسم توسط جمعی از دانشجویان سراسر 
کشور از ساعت 6 صبح با تجمع در مسجد دانشگاه تهران آغاز شود و به سمت 

حسینیه امام خمینی)ره( ادامه پیدا کند.

همزمان با اربعین حسینی

دانشجویان در محضر رهبر انقلاب عزاداری می كنند

رئیسی گفت: رهنمودهای رهبری به مثابه 
تکلیف اداری و دستور کار الزامی همه اعضای 
دولت است که باید به شکل دقیق مدنظر 

اعضای دولت باشد.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی بعد از ظهر یکشنبه 
در جلسه هیئت دولت با قدردانی از بیانات محبت آمیز 
و رهنمودهای راهگشای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در دیدار با اعضای دولت، اعتماد رهبری به دولت 
را سرمایه گرانسنگی دانست که کارگزاران دولت 
برای پاسداشت و ارتقای آن باید تلاش جهادی و 

شبانه روزی داشته باشند.
رئیس جمهور رهنمودهای مقام معظم رهبری را 

به مثابه تکلیف اداری و دستور کار الزامی همه اعضای 
دولت توصیف و تصریح کرد: تاکیدات رهبری درباره 
اطلاع رسانی هنرمندانه و رفع گره های ذهنی، حمایت 
مالی، قانونی و فرهنگی از تولید و توجه به افزایش 
صادرات از جمله نکات مهمی است که باید به شکل 

دقیق مدنظر اعضای دولت باشد.
رئیسی، تشخیص و تامین به هنگام نیازهای 
کشور، تطبیق برنامه هفتم توسعه با محورهای اجرای 
عدالت، کاهش فاصله طبقاتی، ثبات بازار، ثبات نرخ 
ارز و رشد تولید، تلاش برای بهبود معیشت مردم که 
به مثابه غباری  مانع از دیده شدن کارهای خوب 
دولت می شود، تلاش برای کاهش تورم از طریق رشد 

تولید و احیای واحدهای راکد، مبارزه با ناترازی های 
بانکی، مقابله با دلال بازی به خصوص در حوزه 
کالاهای اساسی، استفاده مناسب  از فرصت ها برای 
گسترش روابط خارجی، تقویت ارتباطات نخبگانی، 
تبیین دستاوردها و اقدمات افتخارآفرین از جمله با 
اردوهای راهیان پیشرفت، تلاش مضاعف برای تکمیل 
طرح ها و اقدامات ناتمام و حفظ و ارتقای انگیزه های 
جهادی و انقلابی را از دیگر تاکیدات رهبر معظم 

انقلاب اسلامی خطاب به اعضای دولت برشمرد.
رئیس جمهور همچنین با تاکید بر جلوگیری از 
رسوب کالا در انبارها و بنادر، وزارتخانه های اقتصاد، 
راه و شهر سازی و جهادکشاورزی را مکلف کرد با 

رصد دقیق موجودی و ورودی و خروجی کالا به 
انبارها و بنادر، اجازه توقف بی مورد کالا در مسیر 
تامین تا توزیع و احیانا فاسد شدن کالاها را نداده و 

متخلفین را معرفی کنند.
در جلسه دیروز هیئت دولت همچنین انسیه 
خزعلی معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور 
گزارشی از اقدامات صورت گرفته در زمینه 
توانمند سازی و تقویت نقش زنان در ساختار اداری 
کشور ارائه کرد. سید احسان صالحی دبیرشورای 
اطلاع رسانی دولت نیز در این جلسه از برنامه ها 
و اقدامات صورت گرفته در زمینه اطلاع رسانی 

هنرمندانه گزارش داد.

رئیسی در جلسه هیئت دولت:

اعضای دولت رهنمودهای رهبر انقلاب را 
تکلیف اداری و دستوركار الزامی بدانند

معضل رسوب کالا در بنادر و گمرکات سالیان متمادی 
است که مبتابه اقتصاد کشور است.

به گزارش خبرگزاری میزان، معضل رسوب کالا در بنادر و 
گمرکات سالیان متمادی است که مبتلابه اقتصاد کشور است؛ 
در این میان رسوب، ماندگاری و فاسد شدن نهاده های دامی، 
دردناک تر است چرا که اولاً این محموله ها در زمره نیاز های 
اولویت  دار زنجیره غذایی است و ثانیاً ارزی که برای واردات آنها 

تخصیص می یابد، چشمگیر و معتنابه است. 
قوه قضائیه در دوره اخیر عزم خود را جزم کرده تا با 
همکاری دولت و مجلس جلوی فساد در بحث واردات نهاده های 
دامی استراتژیک را بگیرد؛ افکار عمومی هنوز ماجرای موسوم 
به »نهاده های دامی« را به خاطر دارد؛ ماجرایی که در قالب آن 
قرار بود با تحت فشار قرار دادن بانک مرکزی، برای نهاده هایی 

که وارد کشور نشده بود یک میلیارد یورو ارز تخصیص یابد! 
اتفاقی که دستگاه قضایی جلوی آن را سد کرد.

اما ماجرا به همین جا ختم نمی شود؛ در مواردی این 
نهاده های دامی وارد کشور می شوند، اما به دلایل مختلف 
ترخیص نمی شوند و آن قدر در انبار های بنادر می مانند تا فاسد 

شوند و اینچنین منابع ارزی کشور هدر می رود.
نوسانات قیمت ارز در ماندگاری این کالا در انبار های بنادر 
بی تأثیر نیست؛ برای مثال، وقتی قیمت ارز کاهش می یابد، از 
توزیع این نهاده ها در بازار امتناع می شود تا قیمت ارز مجدداً 

افزایشی شود و توزیع نهاده ها سودآورتر گردد! دست به دست 
شدن مالکیت کالا های موجود در انبار بنادر از دیگر مسائلی 
است که بستر و زمینه را برای ماندگاری بیش از موعد کالا ها 
در انبار ها فراهم می آورد و فاسد شدن آنان را موجب می شود.

دستگاه قضایی در مدت اخیر با تأکیداتی که ریاست قوه 
قضائیه داشته است به احصاء علل ماندگاری و فاسد شدن 
کالا ها به ویژه نهاده های دامی در انبار های بنادر پرداخته است 
و در راستای صیانت از حقوق عامه و حفظ بیت المال، ورودی 
مجدانه به این قضیه داشته است؛ خودِ شخص رئیس  قوه قضائیه 

طی مدت اخیر از چندین بندر در سراسر کشور بازدید کرده 
است و از نزدیک در جریان جزئیات ماجرای رسوب کالا ها در 

انبار ها و فاسد شدن آنها قرار گرفته است.
در همین راستا رئیس جمهور و دولت نیز همزمان و همراه با 
عدلیه، ورودی جدی به حل این معضل قدیمی اقتصاد و ساختار 

اداری کشور داشته است.
حالا از همدان خبر می رسد که در نتیجه دستور مؤکد 
رئیس  دستگاه قضا، ۱۳ هزار تن نهاده استراتژیک در معرض 
فساد تعیین تکلیف شده است؛ چندی پیش در هرمزگان نیز 

انبار ذرت بندر شهید رجایی با دستور قضایی و همراهی دولت 
به صورت کامل تخلیه شد و ۱۱ هزار تن ذرت وارداتی برای 
مصرف ثانویه به صنایع و کارخانه ها ارسال شد. در همین راستا 
در خوزستان نیز ۷۱ هزار تن ذرت از بندر امام خمینی)ره( 
تخلیه شد؛ همچنین در راستای اجرای دستورات رئیس  قوه 
قضائیه در جریان سفر به استان مازندران نیز ۱۴ هزار تن جو 
از انبار های بندر نوشهر ترخیص شد؛ در سایر نقاط کشور نیز 

وضع به همین منوال است.
رقم بازگشته به بیت المال و جلوگیری از تضییع از بیت المال 
در این پرونده ها به اندازه دهها پرونده مفاسد اقتصادی است و 
قوه قضائیه تلاش دارد در دوره تحول و تعالی همزمان با مبارزه 
حرفه ای با مفاسد اقتصادی با بستن منافذ و گلوگاه های فساد 

از تضییع حقوق عامه و بیت المال جلوگیری کند.

عزم قوه قضائیه و دولت برای خشکاندن ریشه های یک فساد مزمن

نهاده های ارزبری كه فاسد می شوند!


